
ŽAMBERSKÉ LISTYŽAMBERSKÉ LISTY1010 WWW.ZAMBERK.CZWWW.ZAMBERK.CZ

DDM              INFORMUJEDDM              INFORMUJE
BROUČKOVÁNÍ
Zveme všechny malé i velké na tradiční podzimní 
akci BROUČKOVÁNÍ, které se uskuteční v ÚTERÝ 
27.10.2009 v Zámeckém parku v Žamberku. Start 
od 17:45 do 18:15 hodin u branky do parku naproti 
DDM ANIMO.
Program: vycházka s lucerničkami večerním Zámec-
kým parkem, pro broučky a berušky zábavné úkoly s 
odměnou, pro zájemce opékání vuřtů (teplý čaj zajiš-
těn). S sebou: lampionek, popř. vuřty, chleba. Vstup-
né: děti 30,- Kč

Máte rádi deskové hry? Chcete se porovnat s ostatními? 
Dům dětí a mládeže ANIMO Žamberk zve všechny na 

MISTROVSTVÍ ČR 
V DESKOVÝCH HRÁCH. 
Krajské kolo se uskuteční ve čtvrtek 29.10. a v pátek 
30.10.2009 v prostorách DDM v Žamberku
MISTROVSKÉ HRY: Puzzle, Pentago, Ubongo
První tři v každé hře a v každé kategorii postupují na 
celostátní fi nále, které proběhne na konci listopadu 
2009 v Praze.
Ceny pro první tři v jednotlivých kategoriích: medai-
le, diplomy a věcné odměny od fi rmy Piatnik, Albi 
nebo Dino Toys. Startovné: 30,- Kč/ 1 hra. Přihlášky: 
v DDM ANIMO Žamberk nebo na www.mcr-hry.cz. 
Přesná pravidla a propozice: www.mcr-hry.cz
TRÉNINKY na krajské kolo:
o pro všechny zájemce – seznámení s mistrovskými 
hrami, pravidla, strategie,… ST 21.10. 2009 16:00 
– 17:30 hodin v DDM ANIMO

EXPEDICE MARS 2009
Fotografi e z letního dětského tábora „Expedice Mars 
2009“ budou vystaveny v budově Městského úřadu, 
Nádražní 833, Žamberk.

Za DDM ANIMO Žamberk Lucie Kluková

  RC POHODA  RC POHODA
20. října pořádá RC Pohoda 
PODZIMNÍ PROCHÁZKU PARKEM 
spojenou se sběrem kaštanů a příležitostně i odpadků 
– sraz v 9:30 hod. u vchodu do parku (nedaleko pivnice 
u Vavřičků).

RC Pohoda vás zve na středeční výtvarný večer:
21. října od 17 hod. 
PLETENÍ KOŠÍKŮ Z PAPÍROVÉHO PEDIGU 
(90,-Kč) Počet míst je omezen, proto se hlaste osobně 
v RC, telefonicky na čísle 465 614 555 nebo e-mailem 
na adrese centrum@pohoda.org.

24. října pořádá RC Pohoda DRAKIÁDU – sraz v 
15:30 hod. u vchodu do parku (nedaleko pivnice u 
Vavřičků), vstup pro rodinu 20,-Kč.

V KLUBU BEZ KLÍČE 
otevřeno každý všední den 
od 12:00 do 17:45 hodin.

PROGRAM:
19. – 23. října - reliéfní obrázky z alobalu
28. října - v Klubu zavřeno
29. a 30. října - podzimní prázdniny - 
                              otevřeno 9 – 16 hod.
                              voskové obrázky.
  za RC Pohoda Klára Brejtrová

Nádražní 22, Žamberk, tel. 465 614 555, 
www.pohoda.org.

Naši žáci na Sněžce

Ve dnech 16.9. -18.9. 2009 se tři žákyně a tři žáci 
Odborného učiliště a Praktické školy v Žamberku 
zúčastnili turistického soustředění organizovaného 
Českým svazem mentálně postižených sportovců, kte-
ré se konalo v Horní Malé Úpě v Krkonoších. Účastníci 
chodili na túry v krásném prostředí našich nejvyšších 
hor. Vyvrcholením byl celodenní výstup na nejvyšší 
českou horu Sněžku, který dokonale prověřil fyzickou 
zdatnost účastníků. Škoda jen špatného počasí právě v 
den výstupu – byla velká mlha, a tak bylo po krásných 
vrcholových výhledech. Ale i tak se soustředění vydaři-
lo a všichni se těší na příští ročník. Mgr. Ladislav Kovařík 

Prvňáci versus deváťáci 
aneb září na ZŠ 581 Žamberk

1.9.:...do školy jsem se vůbec netěšil, ale co bych pro ty 
prvňáky neudělal….. J. Kotyza
…..měla jsem strach a trému. Nevěděla jsem, že to 
bude tak krásný pocit mít na starost malého prvňáč-
ka…….M. Lipenská
….přišel jsem si tak důležitý, měli jsme na starost malé 
prvňáčky, což bylo hezké. D. Olšar.
1. týden: jsme každé ráno na prvňáky čekali a dopro-
vodili je do šatny a třídy, také jsme jim pomáhali u 
oběda.
10.9.: jsme měli chemii a prvňáci se nestačili divit, když 
viděli pokusy. Také namalovali naše portréty a my si je 
pověsili do třídy.
17.9.: jsme se o malé spolužáky starali v parku při 
ukázce dravců, vše pokazil déšť... Ještě chystáme sto-
povanou, ale o ní třeba příště. 9. A a 9.B 

FINÁLE SUSO 09FINÁLE SUSO 09
Ve dnech 22. - 24. září 09 proběhlo celorepublikové 
fi nále učňů stavebních oborů v Praze . Soutěž se konala 
již tradičně v rámci veletrhu ForArch v areálu výstaviště 
v Letňanech. Střední školu obchodu, řemesel a služeb 
Žamberk, Zámek a zároveň město reprezentovali truh-
láři 3. ročníku MAREK ŠULC a LIBOR KROTIL.

Po tuhém boji zvítězili v konkurenci deseti družstev a 
prokázali, že jejich vítězství v regionálním kole nebyla 
náhoda. Věříme, že kluci brzy rozšíří řady výborných 
řemeselníků, o které začíná být čím dál větší nouze. Do 
dalšího studia přejeme hodně úspěchů a za skvělý výkon 
děkujeme.                                                                     Ing. Cukor

Adaptační pobyt 6. ročníku
14. září se naše třída vydala na adaptační pobyt na Seve-
romoravskou chatu s naším super doprovodem – paní 
učitelkou Ludmilou Macháčkovou a panem učitelem 
Ivanem Belobradem. Už ze začátku to začalo skvěle, 
dostali jsme totiž pokoje s vlastním sociálním zaříze-
ním, což se nám opravdu moc líbilo! Zabydleli jsme se 
a šli se podívat na kapličku a na pramen Rudolf. Druhý 
den jsme sešli do Podlesí. Cesta byla opravdu nároč-
ná, ale pan učitel Belobrad ji uměl rozveselit. Zpáteční 
kopec byl ještě horší, byl velmi prudký a snad „stokilo-
metrový“. Třetí den jsme se vydali na Hedeč a na roz-
hlednu na Valu. Byl to moc hezký výlet plný legrace, 
řádně jsme si ho užili. Čtvrtý den jsme odmítli výpravu 
ještě delší, a tak jsme stavěli městečka z přírodnin. Moc 

se nám povedla! Celý náš pobyt jsme hráli různé hry 
a soutěže, např. přehazovanou, petanque, býčí kruh, 
kopanou, žonglovali jsme. Naše družstva se jmenovala 
Kyti – Miti, Angels, Nevim a Hell boy. Po večerech jsme 
si užili svoje, sami na pokojích.Vymýšleli jsme si růz-
nou zábavu. Měli jsme i společný program, jako např. 
soutěž ve zpěvu a tancování, hádanky, erby,…Výborně 
nám vařili, všichni jsme si chodili přidávat, ale bohužel 
na některé nevyšlo. Náš pobyt se nám vydařil, ještě by-
chom na něm zůstali klidně o týden déle! I počasí nám 
přálo. Moc děkujeme našemu doprovodu a panu ředi-
teli Romanu Pospíšilovi za tento skvělý pobyt.

Magda Langerová, 6.A , ZŠ Žamberk, Nádražní 743

 Z NAŠICH ŠKOL Z NAŠICH ŠKOL


